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Chełmno, dnia 01.08.2022 r. 

POWIAT CHEŁMIŃSKI 

ul. HARCERSKA 1 

86-200 CHEŁMNO 

PZD.272.5.5.2022.KŻ 

         

      

                                                                                  

Wykonawcy zainteresowani  

  realizacją zamówienia 
 

 

 

 

 

Dotyczy: wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ) dla 

postępowania (nr sprawy: PZD.272.5.2022.KŻ), którego przedmiotem jest wykonanie 

przedsięwzięcia pn.: „Remont drogi powiatowej nr 1633C Bartlewo – Kornatowo, na odcinku 

według kilometrażu drogi od km 0+002,60 do km 2+622,78”. 

. 

 

 

 

 

W dniach 28-29 lipca 2022 r. do Powiatu Chełmińskiego, w sposób dopuszczony przez 

Zamawiającego w SWZ, zostały skierowane zapytania, dotyczące wyżej wymienionego 

postępowania. Treść zapytań (pisownia oryginalna) oraz wyjaśnienia przedstawiono poniżej: 

1. Dotyczy: Załącznik nr 10 – Wzór umowy. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, w jakim terminie 

po do podpisaniu umowy Zamawiający przekaże Wykonawcy plac budowy?  

Wyjaśnienie/odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami Wzoru umowy, rozpoczęcie realizacji przedmiotu umowy musi nastąpić w 

ciągu 30 dni od dnia zawarcia umowy. Jest to ostateczny termin przekazania Wykonawcy placu 

budowy przez Zamawiającego. 

 

2. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Wykonawcy zostanie przekazany cały teren budowy, 

obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie z decyzją administracyjną 

przewidziano prowadzenie robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie 

obciąży Wykonawcy. 

Wyjaśnienie/odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że Wykonawcy zostanie przekazany cały teren budowy, obejmujący 

wszystkie niezbędne działki, na których przewidziano prowadzenie robót drogowych,                           

a Wykonawca nie zostanie obciążony kosztami zajęcia pasa drogowego. 

 

3. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zarządca drogi nie planuje prowadzenia innych robót w 

czasie przejęcia placu budowy przez Wykonawcę. 

Wyjaśnienie/odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w trakcie realizacji powyższego zadania (od dnia przekazania 

terenu robót do dnia podpisania protokołu odbioru ostatecznego) nie planuje się prowadzenia 

na remontowanym odcinku drogi powiatowej innych robót, o których ma obecnie wiedzę 

Zamawiający. 
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4. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że nie będzie zobligowany do monitoringu budynków 

leżących nieopodal budowy? Jeżeli tak, proszę podać odległość od linii wyznaczającej granicę 

inwestycji, od której należy zinwentaryzować nieruchomości. Proszę podać ilość oraz rodzaj 

obiektów podlegających inwentaryzacji.  

Wyjaśnienie: 

Wykonawca zobowiązany jest do wykonania geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej po 

zakończeniu robót, związanych z realizacją przedsięwzięcia. Zakres inwentaryzacji musi być 

zgodny z wytycznymi określonymi w ST D-01.01.01a oraz wskazanymi przepisami 

geodezyjnymi. 

 

5. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w oferowanej cenie należy ująć pielęgnację zieleni? 

Wyjaśnienie: 

Tak, jeżeli wynika to z dokumentacji projektowej lub specyfikacji technicznych wykonania                 

i odbioru robót. 

 

6. Wykonawca wnosi o wyjaśnieni czy w cenie oferty należy ująć koszt nadzoru 

środowiskowego? 

Wyjaśnienie: 

Zamawiający nie przewiduje konieczności zlecania nadzoru środowiskowego. 

 

7. Dotyczy: SST D-00.00.00 pkt. 1.5.4 oraz DoŚU RGiL.6220.1.2021.PK z dnia 12.08.2021r. 

dział II pkt. 7. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy w zakres prac wchodzi zabezpieczenie 

przydrożnych drzew, jeżeli tak wykonawca wnosi o przekazanie ilości przedmiarowych oraz 

wskazanie pozycji kosztorysowej, z której ww. zakres zostanie rozliczony. 

Wyjaśnienie: 

Tak, w przypadku wystąpienia kolizji istniejących drzew z prowadzonymi robotami. Drzewa 

pozostające w zasięgu oddziaływania inwestycji zostały wskazane na części rysunkowej 

dokumentacji projektowej. Z uwagi na ryczałtowy charakter wynagrodzenia koszty związane z 

zabezpieczeniem drzew należy uśrednić i ująć w cenie całkowitej za wykonanie przedmiotu 

zamówienia. 

 

8. Dotyczy: SST D-01.03.04 pkt. 1.3 „Szczegółowa lokalizacja robót - zgodnie z dokumentacją 

projektową. Roboty wykonywać należy pod nadzorem przedstawiciela właściciela 

przedmiotowego uzbrojenia, zgodnie z jego zaleceniami i warunkami podanymi w 

uzgodnieniu.” Wykonawca wnosi o przekazanie uzgodnień branżowych dla przedmiotowego 

postępowania. 

Wyjaśnienie: 

Wszelkie posiadane przez Zamawiającego uzgodnienia, niezbędne do uzyskania zgody na 

realizację przedsięwzięcia zostały dołączone do dokumentacji projektowej. 
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9. Dotyczy: SST D-02.01.01 pkt. 1.2 „Specyfikacja techniczna stosowana jest, jako dokument 

przetargowy i kontraktowy przy zlecaniu i realizacji robót związanych z wykonaniem remontu 

drogi powiatowej nr 1631C Wabcz - Linowiec, na odcinku według kilometrażu drogi od km 

0+011,13 do km 4+383,26.” Wykonawca wskazuje, że przedmiotowa SST nie dotyczy 

postępowania oznaczonego numerem PZD.272.5.2022.KŻ 

Wyjaśnienie: 

W ST D-02.01.01 pkt. 1.2 błędnie została wskazana nazwa zadania. Pozostała treść                            

ST D-02.01.01 dotyczy postępowania oznaczonego numerem PZD.272.5.2022.KŻ, którego 

przedmiotem jest wykonanie przedsięwzięcia pn.: „Remont drogi powiatowej nr 1633C 

Bartlewo – Kornatowo, na odcinku według kilometrażu drogi od km 0+002,60 do km 

2+622,78”. 

 

10. Dotyczy: SST D-04.01.01 pkt. 1.3 „Szerokość projektowanego koryta powinna uwzględniać 

niezbędne odsadzki, zgodnie z dokumentacją projektową.” Wykonawca wnosi o wskazanie 

odsadzek dla poszczególnych warstw konstrukcyjnych. 

Wyjaśnienie: 

Szerokość odsadzek można pomierzyć na części rysunkowej dokumentacji projektowej. 

Przyjęto odsadzki dla warstw bitumicznych wynoszące po 5 cm z każdej strony oraz odsadzki 

dla warstw podbudowy wynoszące po 12,5 cm z każdej strony. 

 

11. Dotyczy: SST D-04.04.02b. Wykonawca wnosi o potwierdzanie, że Zamawiający wyrazi zgodę 

na zastosowanie do podbudowy kruszywa C50/30 ze skał wapiennych? 

Wyjaśnienie: 

Rodzaj i parametry kruszywa zastosowanego do wykonania warstwy podbudowy powinny być 

zgodne z wymaganiami określonymi w ST D-04.04.02b. Ewentualne zmiany możliwe są na 

etapie realizacji robót, po dokonaniu weryfikacji przez Inspektora nadzoru inwestorskiego                    

i uzyskaniu akceptacji Zamawiającego. 

 

12. Dotyczy: SST D-10.10.01o. Ze względu na ogólną charakterystykę wiaty we wskazanej SST 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zdjęcie, schemat wiaty autobusowej, określenie materiału, 

który spełni wymagania i potrzeby Zamawiającego. 

Wyjaśnienie: 

Szczegółowe parametry wiaty zostaną określone na etapie realizacji przedsięwzięcia, na 

podstawie przedstawionych przez Wykonawcę propozycji. Dokumentacja wiaty musi uzyskać 

akceptację Inspektora nadzoru inwestorskiego. Zamawiający przewiduje ustawienie typowej 

wiaty, stosowanej na przystankach zamiejskich, wykonanej np. z blachy ocynkowanej i 

wyposażonej w ławkę i tabliczkę na rozkład jazdy. 

 

13. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w zakres przedmiotowego zadania wchodzą prace 

związane z wykonaniem kanału technologicznego? Jeżeli tak, proszę zaktualizować przedmiar, 

przekazać projekt oraz SST. 

Wyjaśnienie: 

Nie. 
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14. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w zakres opracowania przedmiotu zamówienia nie 

wchodzą prace związane z wykonaniem kanału technologicznego, przekładania i 

zabezpieczania kabli teletechnicznych oraz energetycznych. Jeżeli ww. zakres prac okaże się 

niezbędny do wykonania, Zamawiający rozliczy go z dodatkowego wynagrodzenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w zakres przedmiotu zamówienia nie wchodzą prace związane z 

wykonaniem kanału technologicznego. Zgodnie z załącznikiem nr 6 do SWZ przedmiot 

zamówienia obejmuje jednak zabezpieczenie istniejących kabli telekomunikacyjnych poprzez 

ułożenie rur osłonowych. Zmiany umowy w kwestii ewentualnych robót dodatkowych oraz 

zmiany wynagrodzenia zostały opisane w załączniku nr 10 do SWZ. 

 

15. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w zakresie planowanej przebudowy nie będą wchodziły 

prace związane z przestawieniem ogrodzenia przyległych posesji, jeżeli tak proszę podać ilość. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje przestawiania ogrodzeń zlokalizowanych przy przyległych do 

drogi posesji. 

 

16. Dotyczy: Załącznik nr 6 do SWZ, poz. 24. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że kostka 

kamienna 15/17 ma być kostką nieregularną (łupana/łupana) z wypełnieniem spoin zaprawą 

cementowo-piaskową. 

Odpowiedź: 

Zastosowana kostka kamienna musi być zgodna z dokumentacją projektową i odpowiadać 

wymaganiom określonym w specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót. 

 

17. Dotyczy: Przekrój konstrukcyjny rys. nr 2. Wykonawca wnosi o wskazanie, z której pozycji 

załącznika nr 6 do SWZ, ma być rozliczony zakres prac dotyczący pobocza gruntowego 

szerokości 0,5m. Proszę wskazać pozycję oraz ilość przedmiarową.  

Wyjaśnienie: 

Prace dotyczące poboczy gruntowych zostały ujęte w poz. 34 załącznika nr 6 do SWZ. 

 

18. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, ze karczowanie krzewów/krzaków ma zostać wykonane w 

zakresie rowów wymienionych w pkt. 3.9 opisu technicznego, mieszących się w pasie 

drogowym. Pozostały zakres karczowania krzaków/krzewów nie wchodzi w zakres 

opracowania zgodnie z opisem technicznym, jeżeli wchodzi Wykonawca wnosi o wskazanie 

pozycji kosztorysowej wraz z ilościami przedmiarowymi, z których ww. zakres prac zostanie 

rozliczony.   

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że ewentualne karczowanie krzewów/krzaków zostało przewidziane 

wyłącznie w zakresie robót związanych z wykonaniem rowów, zlokalizowanych w pasie 

drogowym remontowanej drogi powiatowej. 
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19. Wykonawca wnosi o weryfikacje ilości dla pozycji nr 3 „Mechaniczne usunięcie warstwy 

ziemi urodzajnej (humusu) i/lub darniny, grubość warstwy – do 15 cm”, ze wstępnych 

sprawdzeń wynika, że wartość tej pozycji jest przeszacowana o ok. 1000 m2. Prosimy o 

wskazanie dokładnych miejsc, których dotyczy tego zakresu prac? 

Odpowiedź: 

Ilość podana w pozycji nr 3 załącznika nr 6 do SWZ jest prawidłowa (odcinkowo 

uwzględniona została cała szerokość pasa drogowego). Szczegółowa lokalizacja i zakres prac 

zostanie wskazana na etapie realizacji przedsięwzięcia. 

 

20. Wykonawca wnosi o informację, czy Zamawiający potwierdza możliwość wykorzystania ziemi 

urodzajnej z humusowania do uzupełnienia poboczy gruntowych? 

Odpowiedź: 

Dopuszcza się możliwość wykorzystania pozyskanego urobku do uzupełnienia poboczy 

gruntowych, po spełnieniu przez ten materiał wymagań specyfikacji technicznej D-06.03.01 

oraz uzyskaniu akceptacji Inspektora nadzoru inwestorskiego. 

 

 

 

Z poważaniem 

Zdzisław Gamański 

Starosta Chełmiński 

(podpisano elektronicznie) 
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